
令和２年５月１３日  

 

 塩釜高等学校保護者の皆様へ 

 

宮城県塩釜高等学校長 遠藤 秀樹  

 

新型コロナウイルス感染防止に向けた臨時休業の延長について（お知らせ） 

 

 保護者の皆様には，日頃より本校教育活動に御理解と御支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて，本県での新型コロナウイルス感染状況を踏まえ，県教育委員会では臨時休業の再延長を決定し，

生徒の生命・健康を守りながらも，生徒の教育機会を最大限に保障し，学校再開を目指していくことが

重要な時期であるとの通知がありました。 

 これを受け，本校では休業期間中の家庭学習や登校日について下記のとおりといたしますのでお知ら

せいたします。登校日については，時差登校と分散登校で設定し感染予防に最大限配慮しながら，生徒

と担任との面談や感染防止についての指導も行い，段階的に学校教育活動を実施して学校再開に近づけ

ていきたいと考えております。 

 なお，感染状況は日々変化しており，今後の日程等に変更がある場合は，改めてメール配信及び本校

のホームページ等で御連絡いたしますので，御確認くださるよう重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 臨時休業の延長について 

  令和２年５月１１日（月）から同年５月３１日（日）まで。 

２ 登校日について（別紙「登校日について」及び「登校日の予定表」参照） 

  ・午前（9:35～12:10）と午後（13:35～16:10）の時差登校，分散登校で実施します。 

  ・実施内容は別紙「登校日の予定表」をご覧ください。 

  ・教室内の人数を 20 名程度にし，身体的距離を確保して「３密」を避けます。 

  ・御家庭と連携し登校前の検温及び風邪症状の確認を徹底したいと思います。発熱等の風邪症状が

みられた場合は登校せずに自宅で休養し，学校に連絡をお願いします。 

３ 休業中の過ごし方について 

（１）家庭学習課題について 

  ・５月１３日（水）に御家庭に発送します。 

  ・提出日や取扱いについては，別紙「家庭学習課題について（ご連絡）」をご覧ください。 

（２）臨時休業中の問合せについて 

  御連絡の際は，お子様の「学年・組・氏名」をお話しください。御家庭に電話で回答いたします。 

（３）部活動について 

  臨時休業中は中止です。自宅等で，個人で健康維持に努めてください。 

４ 学校再開予定について 

  ６月１日（月），各クラス出席番号奇数の生徒は９時３５分まで，偶数の生徒は１３時３５分まで各

教室に登校してください。 

 

連絡先  西キャンパス 教頭 藤垣 庸二 

     電話 ０２２－３６２－１０１１ 

     東キャンパス 教頭 小畑 征也 

     電話 ０２２－３６２－０１８８ 

学校メールアドレス shioko@od.myswan.ed.jp 

学校ホームページ https://shioko.myswan.ed.jp/ 

 

mailto:shioko@od.myswan.ed.jp

